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KAPALI ORTAMLARDA HAVA KALİTESİ ARAŞTIRMASI: 
 

Sağlık Bakanlığı tarafından sürdürülmekte olan “Türkiye’de Sigara İçilmeyen 
Kamusal Alanların ve İşyerlerinin Genişletilmesi, Sigara Karşıtı 
Politikaların Etkin Uygulanması Projesi” kapsamında Halk Sağlığı 
Uzmanları Derneği (HASUDER) tarafından kamuoyu değerlendirmeleri ve 
çeşitli kapalı ortamlarda partikül ölçümleri yapıldı.  
 
Çalışmada ulaşılan başlıca sonuçlar şu şekildedir: 
• Toplum yasayı bilmektedir: 2008 yılı Mayıs ve Aralık aylarında yapılan 

kamuoyu değerlendirmelerinde toplumda yasanın bilinme oranı %97 
düzeyindedir. Özellikle sağlık ve eğitim kurumlarındaki yasaklamalar iyi 
bilinmektedir, ancak okulların ve hastanelerin bahçelerindeki kurallar 
konusundaki bilgi yeterli değildir.  

 
• Kişiler aralarında yasa hakkında konuşmakta ve toplumun duyarlılığı 

artmaktadır: Mayıs ayında yasayı arkadaşından duyanların oranı %4 iken, 
Aralık ayında bu değer %12’ye yükselmiştir. Bu bulgu, kişilerin yasa 
konusunda aralarında görüş alış-verişi yaptıklarını düşündürmektedir. 

 
• Kapalı ortamlarda sigara kullanımının yasaklanmasına destek 

artmaktadır: Özellikle sigara kullanmayanların restoran, pastane ve 
kahvehanelerde sigara kullanımının yasaklanmasına verdikleri destek 
Aralık ayında, Mayıs ayına göre belirgin şekilde artmıştır.  

 
• Sigara içmek için izin alınması konusunda duyarlılık artmaktadır: 

Özellikle sigara kullanmayanlar, yanlarında sigara içilmesi durumunda 
kendilerinden izin alınmasını daha fazla ister durumdadır. Bu konuda Mayıs 
ayında %87 olan izin alınması isteği, Aralık ayında %93’e yükselmiştir. 

Yani, sigara içmeyen kişilerin hemen tamamı yanlarında sigara içmek 
isteyenlerin kendilerinden izin almasını istemektedirler.  

 
• Kapalı ortamda hava kalitesi olumlu yönde değişmektedir: Çalışma 

kapsamında ölçümler yapılan kapalı ortamlarda partikül miktarlarında 
%90’lara varan azalma saptanmıştır. Mayıs ve Aralık aylarında yapılan 
partikül ölçümlerinde kamu binalarında %97, kuaför salonunda %90, 
kuruyemişçilerde %82, kırtasiye dükkânında %78, hastane kantininde %65 
oranında azalma saptanmıştır.  
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• Yeni çalışma: Yasanın 19 Temmuz 2009 tarihinde restoran, pastane, 
kahvehane ve barları da kapsayacak olan bölümündeki etkilerini 
değerlendirmek amacıyla 8 ilde (Samsun, Gaziantep, Van, Ankara, İzmir, 
Bursa, Eskişehir ve Mersin) toplam 40 restoran, 40 pastane, 40 kahvehane 
ve 40 barda ölçümler yapılmış, buralarda müşteriler, çalışanlar ve işletme 
sahipleri olmak üzere toplam 1000 dolayında kişi ile görüşme yapılmıştır. 
Bu çalışmanın ikinci bölümü, Ekim-Kasım  aylarında tekrarlanacaktır.  

 


